RD 22058, Ausgabe: 2013-06, Bosch Rexroth AG
Wege-Sitzventile, direktgesteuert,
mit Magnetbetätigung
Merkmale
▶▶ 2/2-, 3/2- oder 4/2-Wege-Ausführung
▶▶ Lage der Anschlüsse nach DIN 24340 Form A
▶▶ Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-03-02-0-05 und
NFPA T3.5.1 R2-2002 D03

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2, 3
Funktion, Schnitte, Symbole	 4, 5
Technische Daten	 6, 7
Kennlinien	 7, 8
Leistungsgrenze	 9
Abmessungen	 10 … 12
Leitungsdosen	 13
Einsteckdrossel	 13
Einsteck-Rückschlagventil	 13
Allgemeine Hinweise	 14
Weitere Informationen	 14
▶▶ Nenngröße 6
▶▶ Geräteserie 3X
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 420/630 bar [6100/9150 psi]
▶▶ Maximaler Volumenstrom 25 l/min [6.6 gpm]
RD 22058
Ausgabe: 2013-06
Ersetzt: 07.09
H7383
Typ SEW
Inhalt
Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2
Bestellangaben	 3
Funktion, Schnitte, Symbole: 2/2- und 3/2-Wege-Sitzventil	4
Funktion, Schnitt, Symbole, schematische Darstellung:
4/2-Wege-Sitzventil	 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 6
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 7
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F])	 7
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F])	 8
Leistungsgrenze
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F])	 9
Abmessungen: 2/2-Wege-Sitzventil und 3/2-Wege-Sitzventil
(Maßangaben in mm [inch])	 10
Abmessungen: 4/2-Wege-Sitzventil
(Maßangaben in mm [inch])	 11
Abmessungen	 12
Leitungsdosen nach DIN EN 175301-803	 13
Einsteckdrossel	 13
Einsteck-Rückschlagventil	 13
Allgemeine Hinweise	 14
Weitere Informationen	 14
Notizen	 15
Notizen	 16
2/14 SEW | Wege-Sitzventil
Bosch Rexroth AG, RD 22058, Ausgabe: 2013-06
Bestellangaben
  Hinweis! Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
Wechselspannungsnetz
(zulässige Spannungstoleranz ±10 %)
Nennspannung des Gleichspannungsmagneten bei
Betrieb mit Wechselspannung Bestellangabe
110 V - 50/60 Hz
120 V - 60 Hz
96 V G96
110 V G110
230 V - 50/60 Hz 205 V G205
01 Mineralöl M
02 2 Hauptanschlüsse 2
3 Hauptanschlüsse 3
4 Hauptanschlüsse 4
03 Sitzventil, direktgesteuert SEW
04 Nenngröße 6 6
05
Symbole
Hauptanschlüsse
 = lieferbar
2 3 4
T
P
a
a b
b – – P
T
P
a
a b
b – – N
A
P T
a
a b
b – – U
A
P T
a

Wege-Sitzventil | SEW � 3/14
RD 22058, Ausgabe: 2013-06, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
M – SEW 6 3X / M K4 / *
08 Hochleistungsmagnet (in Luft schaltend) mit abziehbarer Spule M
09 Gleichspannung 24 V G24
Gleichspannung 205 V G205
Gleichspannung 96 V G96
Anschluss an Wechselspannungsnetz über Ansteuerung mit Gleichrichter (siehe Seite 2 und 13).
Weitere Bestellangaben für sonstige Spannungen siehe Seite 7
10 Mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung (Standard) N9
Ohne Hilfsbetätigungseinrichtung ohne Bez.
Elektrischer Anschluss
11 Ohne Leitungsdose; Gerätestecker DIN EN 175301-803 K4 1)
Schaltstellungsüberwachung
12 Ohne Stellungsschalter ohne Bez.
– Induktiver Stellungsschalter Typ QM
Überwachte Schaltstellung „a“ QMAG24 2)
Überwachte Schaltstellung „b“ QMBG24 2)
Weitere Angaben siehe Datenblatt 24830
13 Ohne Einsteck-Rückschlagventil, ohne Einsteckdrossel ohne Bez
Mit Einsteck-Rückschlagventil P
Drossel-Ø1,2 mm [0.047 inch] B12
Drossel-Ø1,5 mm [0.059 inch] B15
Drossel-Ø1,8 mm [0.071 inch] B18
Drossel-Ø2,0 mm [0.079 inch] B20
Drossel-Ø2,2 mm [0.087 inch] B22
Weitere Blenden auf Anfrage
Dichtungswerkstoff
14 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Achtung, Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten! (Andere Dichtungen auf Anfrage)
15 Ohne Fixierbohrung ohne Bez.
Mit Fixierbohrung und Spannstift ISO 8752-3x8-St /62
16 Weitere Angaben im Klartext
1)	 Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Seite 13.
2)	 Nur Ausführung „420“  Hinweis!
Weitere Betätigungsarten (z. B. pneumatisch, hydraulisch,
Drehknopf, Drehknopf mit Schloss, Taststift, Tasthebel,
Rollenbetätigung) siehe Datenblatt 22340 oder auf Anfrage!
10
2
6
4
7
8
3
9
1
T
A
P
6
7
9
1
T P
4
8
4/14 SEW | Wege-Sitzventil
Bosch Rexroth AG, RD 22058, Ausgabe: 2013-06
Funktion, Schnitte, Symbole: 2/2- und 3/2-Wege-Sitzventil